2018年 10月 31日

受益者の皆様へ

ニッセイアセットマネジメント株式会社

インデックスファンド＜購入・換金手数料なし＞シリーズの

監査費用の引き下げについて

拝啓

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社インデックスファンド＜購入・換金手数料なし＞シリーズにつきまして、このたび下記のとおり、

監査費用の見直し（料率引下げ）を行いますので、お知らせいたします。この見直しにより、受益者の皆様

が負担する実質的な運用コストの削減が期待されます。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 変更内容

変更前の監査費用（年率・税抜）：上限 0.01％の段階料率

変更後の監査費用（年率・税抜）：固定料率 0.001％

2. 変更時期

2018年 11月以降、新たに到来する計算期間より、新料率を適用

※今回の監査費用見直しに伴う目論見書の臨時改版は行いません。新たな料率は、新料率適用後の改版時に

目論見書に反映します。従いまして、新料率適用から目論見書改版までの間、目論見書で開示している監査

費用の料率が上記料率と異なる場合がありますが、上記料率が優先して適用されます。

3. 対象ファンドと適用計算期間

ファンド名 適用計算期間

＜購入・換金手数料なし＞ニッセイＪＰＸ日経４００インデックスファンド

2018年 11月 21日～

＜購入・換金手数料なし＞ニッセイ国内債券インデックスファンド

＜購入・換金手数料なし＞ニッセイ外国株式インデックスファンド

＜購入・換金手数料なし＞ニッセイ新興国株式インデックスファンド

＜購入・換金手数料なし＞ニッセイ外国債券インデックスファンド

＜購入・換金手数料なし＞ニッセイグローバルリートインデックスファンド

＜購入・換金手数料なし＞ニッセイ・インデックスバランスファンド（４資産均等型）

＜購入・換金手数料なし＞ニッセイ・インデックスバランスファンド（６資産均等型)

＜購入・換金手数料なし＞ニッセイ・インデックスバランスファンド（８資産均等型）

＜購入・換金手数料なし＞ニッセイ日経平均インデックスファンド 2019年 2月 16日～

＜購入・換金手数料なし＞ニッセイＴＯＰＩＸインデックスファンド 2019年 2月 21日～

＜購入・換金手数料なし＞ニッセイＪリートインデックスファンド 2019年 5月 14日～

以上